
第2-9表（1）　ボランティア活動

ブロック センター名 件数
参加実人員
　　　　（人）

参加延人員
　　　（人日）

所要経費
　　　（円）

（公財）神戸市
（公社）尼崎市 2 259 447 0
（公社）西宮市 1 246 246 86,552
（公社）芦屋市 2 67 108 23,944
（公社）伊丹市 3 97 192 0
（公社）宝塚市 1 31 31 0
（公社）川西市 1 12 12 4,957
（公社）三田市
（公社）猪名川町 1 15 15 0
（一社）明石市 1 36 36 3,600
（公社）洲本市
（公社）加古川市
（公社）西脇・多可
（公社）三木市 1 10 10 0
（公社）高砂市
（公社）小野市 1 55 55 5,572
（公社）加西市 1 48 48 23,280
（公社）南あわじ市 3 29 43 4,500
（公社）淡路市 1 141 141 70,500
（公社）加東市 1 101 101 14,784
（公社）加古郡広域 2 68 264 0
（公社）姫路市
（公社）相生・上郡広域 2 144 150 136,789
（公社）たつの市・太子町広域 2 134 134 140,017
（公社）赤穂市 1 34 62 14,508
（公社）宍粟市 1 74 74 19,615
（公社）中播広域 2 67 67 0
（公社）佐用町 1 2 2 0
（公社）豊岡市 3 161 161 38,171
（公社）丹波篠山市 1 102 102 15,452
（公社）養父市 1 118 118 24,210
（公社）丹波市 2 353 518 84,739
（公社）朝来市 3 135 135 67,360
（公社）美方郡広域 3 59 59 8,850

神戸・阪神　計 11 727 1,051 115,453
東播磨・淡路　計 11 488 698 122,236

西播磨　計 9 455 489 310,929
但馬・丹波　計 13 928 1,093 238,782

合計 44 2,598 3,331 787,400

（公財）神戸市　東中部
（公財）神戸市　中部
（公財）神戸市　西部
（公財）神戸市　西区
（公財）神戸市　北区
（公社）尼崎市　本部 1 131 263 0
（公社）尼崎市　支部 1 128 184 0

平成30年度（実施センター　29/34センター） 3,397 5,178 877,306
令和元年度（実施センター　30/34センター） 3,312 5,130 1,063,086
令和2年度（実施センター　17/34センター） 1,309 1,592 613,967
令和3年度（実施センター　21/34センター） 1,528 1,816 811,433
令和4年度（実施センター　23/34センター） 2,127 2,742 764,291
令和5年度（実施センター　27/34センター） 2,598 3,331 787,400
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第2-9表（2）　ボランティア活動

センター名 活動の内容
参加実人員
　　　　（人）

参加延人員
　　　（人日）

所要経費
　　　（円）

（公社）尼崎市　本部 地区事務所周辺等清掃 131 263 0

（公社）尼崎市　支部 地区事務所周辺等清掃 128 184 0

（一社）明石市 大久保・江井島地区清掃ボランティア 36 36 3,600

（公社）西宮市 合同清掃ボランティア、地区ごとに一斉清掃 246 246 86,552

（公社）芦屋市 国道沿い清掃ボランティア 46 67 10,085

（公社）芦屋市 保育所ボランティア 21 41 13,859

（公社）伊丹市 福祉施設で使用するあて布の裁断 10 105 0

（公社）伊丹市 市内小学校・特別支援学校へのぞうきん寄付 27 27 0

（公社）伊丹市 フードドライブ・清掃活動等 60 60 0

（公社）相生・上郡広域 相生市5小学校除草・清掃作業 55 55 19,560

（公社）相生・上郡広域 上郡第3庁舎周辺清掃作業他 89 95 117,229

（公社）豊岡市 剪定・除草・清掃作業 120 120 24,014

（公社）豊岡市 給食ボランティア 14 14 7,032

（公社）豊岡市 こども広場運営　等 27 27 7,125

（公社）赤穂市 赤穂城跡公園清掃 34 62 14,508

（公社）宝塚市 駅前清掃等 31 31 0

（公社）三木市 美嚢川リバーサイドパーク除草清掃作業 10 10 0

（公社）川西市 歩道等の清掃 12 12 4,957

（公社）小野市 桜つづみ回廊　ごみ拾い 55 55 5,572

（公社）加西市 公共施設の駐車場の清掃 48 48 23,280

（公社）丹波篠山市 城跡美化作業 102 102 15,452

（公社）養父市 地域局周辺清掃作業 118 118 24,210

（公社）丹波市 公共施設等の草刈り、剪定、清掃 351 516 62,475

（公社）丹波市 認定こども園でのクリスマス会サンタ役 2 2 22,264

（公社）南あわじ市 慶野松原海岸 清掃  伊毘海岸清掃 25 25 4,500

（公社）南あわじ市 花植え　水やり 3 16 0

（公社）南あわじ市 公園清掃 1 2 0

（公社）朝来市 公共施設周辺の除草・清掃作業 61 61 30,360

（公社）朝来市 公共施設周辺の除草・清掃作業 38 38 19,000

（公社）朝来市 公共施設周辺の除草・清掃作業 36 36 18,000

（公社）淡路市 清掃除草奉仕作業 141 141 70,500

（公社）宍粟市 公園清掃 74 74 19,615

（公社）加東市 公共施設周辺ゴミ拾い 101 101 14,784

（公社）たつの市・太子町広域 公園・公共施設駐車場・市民まつり清掃作業 69 69 61,891

（公社）たつの市・太子町広域 斑鳩寺　除草作業 65 65 78,126

（公社）猪名川町 道路等の清掃 15 15 0

（公社）加古郡広域 保育園・幼稚園等の除草等 29 225 0

（公社）加古郡広域 道路清掃・障害物撤去 39 39 0

（公社）中播広域 町総合グラウンド、学校校庭除草 54 54 0

（公社）中播広域 町道道路ゴミ拾い 13 13 0

（公社）佐用町 佐用町生きがいづくりセンター周辺の草刈り 2 2 0

（公社）美方郡広域 道路端のごみ拾い 28 28 4,200

（公社）美方郡広域 高齢者施設周辺の草刈 17 17 2,550

（公社）美方郡広域 県民サンビーチ松林内の草刈・ごみ拾い 14 14 2,100

合計 44件 2,598 3,331 787,400


